Cus

- 6 Cujus Salarium expensis + Regis & fisco solet persolvi ex Bart. in l. lex *Cornelia*, ff. ad *Silanum*, ubi custodia reorum, ex filii patrimonio, est persolvenda notat Bald. in cap. nonnulli de *rescript*. Capella Tolosana, quae est A-vend. de *exequend. mandat*. cap. 10. nu. 7. vers. Cum igitur, Thomas Zerdan, in tract. de *visitat. Carceris*, c. 6. n. 15.
- 7 Qui Carceris Custos benignè, & sine + mo-leftia, & injuria, verbo aut facto tractare cap-tos debet, ut dicit. l. *Judices cap. de Episcopali audientia*, l. 11. tit. 29. part. 7. quæ pœnam ca-pitalem Commentariensibus, injuriosè in captos fæ-vientibus imposuit, notant Bald. in l. fin. ff. de *jus-titia*, & *Jur. Puteus de syndicat. verb. crudelitas*, n. 6. Bonifac. in *peregrin. verb. captio* fol. 63. col. 1. versic. Nec ob aliquam, & facit text. in l. 9. tit. 24. lib. 4. recopil. ibi *Ni apremien los tales en las prisiones, mas de lo que deben, ni les de malas prisiones, ni tormento ni otro danno por malquerencia, y los despachar*: & ratio est quia afflictis non est danda afflictio, ut in l. 1. ff. de *pœnis cap. penultim. de cleric. agrotante* dicit. l. 11. tit. 29. part. 7. gloss. in l. penult. ff. de *dote prælegata*, Jafon. in l. qui *Romæ*, §. *calumnias num. 2. propæ finem*, ff. de *verbor. obligat.* & qui incarcerati sub protec-tione curiae sunt, & legis securitate juvantur; ita ut eos offendentes crimen læse Majestatis patrare dicantur, notat Bart. in l. ejusdem, §. *transfugas*, ff. ad *legem Corneliam de sicariis*, *Puteus de syndicat. verb. Adulterium*, cap. 1. Tibe-rius Decian. 2. tom. *crimin. l. 6. cap. 11.*
- 8 Et Carcer dicitur locus custodiae + designatus, sive sit publicus & communis sive privatus, aut tota civitas: Angel. in l. qui *carcerem*, ff. de eo quod metus causa, Palacios Rub. in *repetition. Rubrica de donat. inter virum & uxorem*, §. 9. n. 13. cum sequenti, Bobadill. l. 2. *Politior. cap. 4. n. 13.* Insuper tenetur iste Custos carceris prohibere
- 9 Iudos + vetitos in carcere, ut in l. 6. tit. 24. l. 64. novæ recopill. notat Paz in *praxi l. tom. cap. unic. articul. 25. fol. 136.* Cerdan, ubi *suprà cap. 7. n. 3.* Nec potest ipse vinum vel viuetalia vende-re captis, ut notant *suprà citati*, quin imo perjuria, blasphemias, & alia vitia, ac scandala, quæ capti aliqui solent ibi committere debet custos carceris evitare, ad longum profequitur Bobad. dicit. cap. 15. num. 127. cum sequentib. & lib. 5. cap. 1. in *verb. Alcaldes de la carecel. n. 1. usque ad n. 5.*
- Sed & illud summoperè advertam ne cum 10 alia muliere capta + carnaliter se immisceat; ta-le enim facinus capitali poena plectitur ex doctrina Fabr. §. item l. *Julia in l. num. 6. institut. de publicis Judiciis*, Hypolit. in *singular. 115.* Parisius de Puteo in tract. de *sindicat. in verb. Adulterium*, cap. 1. incipit, *officialis quidem Magnus*, num. 12. Guido Papæ *singular. 689. incipit: Com-men-tariensis*, & decif. 448. Petrus Plaza de *delictis*, cap. 10. ad *finem*, ubi hoc ostendit & ampliat, etiam si mulier incarcerateda sit meretrix.
- Cujus rei ratio est juxta Iodocum quem allegat Plaza, quod licet alias posset meretrix impunè cognosci, et si uxori, & Bart. ad l. *Juliam de adulteriis*, Non tamen hoc procedit si meretrix est incarcerateda, quia tunc consideratur & attenditur injuria casitatis carceratorum ratione loci, ut notat Felerius in *praxi verb. vel carcerentur*, num. 25. Carrerius in *praxi 3. tractatu de homicidio*, §. 10. *excusat lascivia*, numer. 2. Circa quod varia fuerunt inveniunturque Doctorum Judicia inter se circa pœnam istam magnopere pugnantia,
- ut constat ex his, quæ latè Farinac. in tract. de *carcerib. & carceratis*, quæst. 31. ex numer. 112. qui numer. 123. veram resolutionem, & adver-santium D. D. dissidium mirè sedavit his ver-bis, *Quid dicendum veritas est quod si Custos vel carceratus habet rem cum carcerata non honeste, tunc puniatur ea pœna, quæ puniendus esset si cum ea extra carceres rem habuisset*. Et est gravius arbitrio Judicis propter carceris violationem, jux-ta ea quæ scriptit Menoch. dicit. easit 2. quæst. 2. numer. 3. & numer. 6. Cum ista parte libenter af-sentio, & idem juris esse crediderim + in car-11 cerato cognoscente uxore vel ancillam Custodi-dis: igitur si cognita esset virgo vel vidua, co-gnoscens, sive Custos, sive carceratus sit, tene-bitur de flupo, si uxorata tenebitur de adulterio, non aliter, ut dixi, ac si extra carcerem eam co-guovisset, & utroque casu semper pœna erit aggra-vanda aliquid amplius, propter qualitatem violatio-nis carcerum, & multo magis aggravanda si inter-venerit vis, prout considerat Boërius, dict. decif. 327. n. 9. versic. *quid dicendum in isto punclo.*
- Si vero cognita erat + meretrix, & tunc licet 12 cesset pœna flupo, & adulterio, non tamen ceſſabit pœna arbitraria, propter carceris violationem juxta sententiam Menoch. in loc. citat. & juxta tradita per Parid. Marsil. Folerium & Larrerium, suprà allegatos numer. 113. & in hoc dissentio à Boërio qui nullam pœnam in isto casu Custodi, seu carcerato infligi posse affirmavit. Caveat etiam Custos & diligenter provideat, ut carce-13 rati in secretis carceribus arma, + culculos, fumi-culos & alia instrumenta, ex quibus, vel fractio carceris, & ligaminum possit causari, vel aliquod exitium, aut mors inter carceratos patretur, ut notat Farinac. dicit. quæst. 31. n. 48. Parisius de Puteo suprà verb. *carcer & carceratus*, cap. 3. num. 10. versic. licet solet provideri, Cyrus in *summa crimin. part. 1. rubrica 12. de custod. rer. §. 3. num. 6.* Nam alias tenebitur de tali exitio, ut privetur saltim officio, vel aliqua pœna arbi-traria multetur, ut in l. *carceri præpositus*, ibi: *vel ferrum venenumve in carcerem inferre passus est, officio Judicis puniendus est, si nec sit ob negligientiam removendus est ab officio, ff. de reor. cu-stod. Angelus, Ar. conf. 73. num. 2. l. 1. inter consilia criminum diversi. Boërius decif. 226. num. 3. ad finem*, Alciat. de *presumpt. regul. 3. præsumpt. 15. sub num. 5. versic.* Nec presumpitur, Bertaz. conf. *crimin. 69. num. 3. lib. 1. Mascal. de probat. lib. 1. concl. 267. n. 11. & 13. & concl. 469. num. 8.*
- Excusabitur etiam à tali exercitio, vel criminе + patrato, si Custos carceris fecit solitam & af-14 suetam visitationem Captorum suis horis, & non invenit inter eos arma seu talia instrumenta ex Bertaz. dicit. conf. 69. num. 3. & 4. l. 1. Unde no-tanter ait Farinac. ubi *suprà nu. 101.* quod cum hodie apud nos soleant Custodes hanc perquisi-tionem facere, quando carcerati sunt in secretis carceribus, non autem quando stant in publicis; idcirco si in publicis carceribus reperiantur im-missum ferrum, venenum, funes, aut quid simile, non dicere id esse adscribendum culpæ Cu-stodis, qui, ut notum est, non solet nec tenetur per-quirere amicos, qui veniunt ad visitandos carce-ratos, in publicis carceribus, & possunt tunc talia asserre, & ibi etiam aliam excusationem constituit, n. 96. *cum duobus seqq.*
- Nec incarceratedos pro gravioribus + delictis 15 laxioribus vinculis retinere debet, lib. 1. de *Custod.*

Custod. reor. ibi: *Si criminis qualitas etiam catenarum acerbitatem postulaverit, is qui est in casu criminis, & condemnationis debet diligentius custodiari, l. si quis filio, §. ejus in verb. diligentioris Custodiae, ff. de injusto rupto, quin imo ejus manicas, seu epos, & ligamina ferrea, & compedes ponere tenentur, in quo etiam ultra delictorum gravitatem, ætas, robustitas, sanitas vel infirmitas carceratorum attendatur: Parisius de Puteo ubi suprà dict. c. num. 5. Grammatic. vor. 29. post n. 5. & 7. Boërius decis. 116. post num. 3. Jodocus in praxi, cap. 17. de carceribus, & Commentariensis, nu. 6. Federic. in praxi verb. carcerentur, num. 4. Farinac. ubi suprà num. 36. & qu. 1. in dict. tract. de carceribus, num. 99. cum sequentibus. Unde 16 eum qui est torquendus + vel in recessu per Judices collocari jussum est, non potest permittere aliquem alloqui, nec quod litteræ aut Epistolæ aliquujus ei tradantur, in quo magna debet esse perquisitio Custodis, ut habetur, in Bulla Pii V. quæ est 65. in ordine, & habetur, in Bullario 2. part. fol. 1022. qua inter alia cavetur, quod executores & carcerum Custodes cæterique quibus, tam vigore sui officii, quam alias quomodo cumque data est facultas alloquendi reos, dum in secretis carceribus detinentur, nomine aliquarum personarum extra carceres existentium, vel etiam eorumdem reorum ac testium, nuntium, Epistolam, literas vel ut vulgo dicitur, ambasciatas absque Judicis, & procuratoris Fiscalis licentia afferre ausi fuerint, ultra alias poenas a jure vel statuto inflictas poenam relaxationis in perpetuum vel ad tempus ad triremes, & si qualitas facti id exigeret, & Judici videbitur ultimi supplicii incurvant.*

17 Et tandem tenetur esse admodum + diligens & continuo invigilare super Custodia incarcatorum, ut in l. 1. §. fin. juncta gloss. & doctrina Bald. ff. ad Sillanum, Cerdan. ubi suprà num. 2. & ideo ob solam negligentiam, licet carcerati non aufugerint, poterit privari officio; Grammatic. tot. dict. 29. n. 3. & 16. à fin. Farinac. ubi suprà n. 60.

Quod si carcerati fugerint in dubio presumitur culpa + Commentariensis, l. negligentia aufugisse, ut in dict. l. fin. versic. sed si custodia, & versic. Ergo si casu, ff. de custodia reorum. Angel. de malefic. verb. Quod fama publica precedente, post num. 91. in addition. littera B. Boërius decis. 116. num. 1. & 2. Aretin. conf. 88. incipit consultissimè, Jalon. conf. 27. lib. 3. Alciat. de presumpt. regul. 3. presumpt. 15. num. 5. Anton. Gomez variar. resolut. tom. 3. cap. 10. de captura reor. num. 11. post medium, Franc. Bocius conf. 44. num. 13. & num. 23. & conf. 46. num. 1. lib. 1. Mascard. de probat. lib. 1. dict. concl. 267. num. 10. & concl. 469. num. 7. Farinac. qui hoc limitat & sublimitat ubi suprà num. 2. cum seqq.

Et breviter, quia omnes casus specialiter recensere effet nimis prolixum, per DD. infra relatos inspici poterunt. In summa adverte, quod ut scias 19 quando ex fuga Carceratorum + teneantur Commentarienses, & ad quid, distinguendum est. Nam aut carceratus, qui aufugit captus fuit ob delictum, & causam criminalem ob quam erat imposita, vel imponenda poena Capitalis, & tunc eadem erit infligenda Commentariensi, ut habetur, Regum l. 3. cap. 20. ibi: *custodi virum istum; si qui lapsus fuerit, erit anima tua pro anima ejus, aut tantum argenti appendes, & ibi. Quia dimisisti virum dignum morte de manu tua, erit anima tua*

*pro anima ejus, & populus tuus pro populo ejus. Et cap. definiunt, 17. quæst. 4. lib. 13. tit. 23. lib. 4. l. 7. tit. 26. lib. 8. Recopil. Boërius decis. 215. num. 25. & decis. 217. num. 16. Menoch. de arbitr. dict. casu 302. quod intellige quando dolus, collusio, fraus aut magna negligencia quæ æquiparetur latæ culpæ, detegitur in Commentariensi, alias enim vel privatione officii, vel poena arbitraria punitur, quomodo intelliguntur Jura & conciliantur, in dicta leg. carceri præpositus, ibi: Si pretio corruptus sine vinculis agere custodiam, vel ferrum venenumve inferri passus est, officio Judicis puniendus est. Si ne sit ob negligentiam removendus est officio, & in l. milites, ff. eodem ibi: ita demum afficiendos supplicio milites, quorum custodia evaserint, si culpa eorum omnia deprehendantur, alioquin pro modo culpæ in eos statuendum est, & paulo inferius, ibi: Si tamen per vitium, aut desidiam Custodis idem evaserit, castigandum eum, & in deteriorem militiam dari, & in l. fin. ff. eodem ibi. Qui si negligentiam commiserint, pro modo culpæ, vel castigantur, vel militiam mutant, & ibi: fraudulenter autem si fuerit versatus in dimittenda custodia, vel capite puniatur, vel in extraneum gradum militiae detur. Quod latè prosequitur Farinac. omnino videndus, & ampliat 21 modis limitans, & sublimitans ampliations & postea limitat regulam, 11. modis; & tradit meo Judicio ac discutit omnes quæstiones quæ in proposito occurtere possunt. Si vero incarcera-  
tus, qui aufugit captus fuerit pro debito civili, etiam tenetur parti ad damna & interesse; & sic ad solutionem debiti, ut in l. fin. in fin. ff. de Ju-  
stitia, reor. ibi: *Quoniam si fugitivum Domino reddendum perdiderit, si facultates habeat, Do-  
mino pretium reddere jubere Saturin. probat; ubi  
Angel. num. 7. Parisius de Puteo, ubi suprà verb.  
carcer & carceratus, cap. 55. incipit licet detur,  
numero 2. in fin. versic. Ideo si aufugiat. Alciat.  
leg. 7. presumpt. 15. num. 5. versic. & Propterea  
illis casibus, Bald. conf. 167. numero 1. lib. 3.  
Menoch. lib. 2. de causa 302. num. 2. Farinac.  
ubi suprà ex nu. 74. quod etiam ibi ampliat &  
limitat.**

Et utroque distinctionis casu ita + decidit, lex 20 12. tit. 23. lib. 4. recopill. ibi: *Si los monteros, y  
los hombres de los Alguaciles de la nuestra Corte,  
y Carceleros, y de las otras Justicias que guarda-  
non los presos, los sortaren, o no guardaren como  
deben, si el preso merecia muerte, que aquel que  
los solto, y no los guardo como debia bien muera  
por ello; y si el preso no merecia muerte, y mere-  
cia otra pena corporal, si el que lo guardare, se  
fuere, o lo soltore, que aya aquella misma pena,  
que el mismo preso devia aver; y si por mengua de  
guarda se fuere, que este un anno en la Cadena;  
y si el preso no merecia pena corporal, y era te-  
nido de pagar pena, o deuda de dineros y si fuere  
con el, o lo soltare a saviendas sea tenido el que  
lo guardare, a pagar lo, que el preso era tenido, y este  
medio anno en la Cadena, y si por mengua de guarda  
se fuere, sea tenido a pagar lo que el preso debia,  
y este tres meses en la Cadena. Ubi notat Abb.  
sed & illud omittere non libuit, quod Commentari-  
ensis frequenter in magnis carceribus apponere  
solet, & nominare quandam + substitutum, & adju-  
torem, qui eum comitetur, & adjuvet in ministerio  
carceris; ut notant Cerdan. Bob. Menoc. & Farin.  
ubi suprà qui n. 49. & sequenti, probat in hoc casu  
Commentariensem teneri de culpa substituti; quia  
ab eo fuit electus, & nominatus, quia mala electio est  
in culpa, ut in l. qui tam non idoneum, ff. commodati,*  
l. II.

## Caput III.

95

1. si quis igitur, ff. nautæ cap. §. pœna instituta obligat. quæ ex quasi delicto. Boërius 217. post numerum 8. Menoch. suprà num. 5. & in seqq. numeris, ampliat & limitat, quem quoties casus occurrit poteris videre, ea enim quæ tam lato, & miro ordine ibi congeta sunt hic repeterem in jucundum censemur, & sufficit pro instituto nostro ea tangere & referre.

## C A P U T I V .

De officio Judicis in Hispania vulgo vocati, *Alcalde de la Hermandad*. Et aliorum ministrorum vulgo, *Quadrilleros*.

## S U M M A R I U M .

1. *Judicum Fraternitatis vulgo*, Alcaldes de la Hermandad, origo, tempus, & causa eorum institutionis traditur, ex Antonio Nebriensi.
2. *Fraternitatis Judicum nominatio & electio ad quem pertineat?*
3. *Jurisdictio ad universitatum causas concessa dicitur ordinaria.*
4. *Proventioni locus est inter ipsos Judices fraternitatis.*
5. *Fraternitatis judices uniuscujusque status tum Nobilium, tum plebeiorum creari debent ex honorabilioribus & negotio aptioribus.*
6. *Dignitates & officia iustitiae vilibus & infamibus personis non debent condonari.*
7. *Fraternitatis judices officium personaliter debent exercere, nec substitutum apponere possunt.*
8. *Fraternitatis judices transacto anno, absque eo quod transeat intervallum duorum aut trium annorum vulgo, hueco, poterunt iterum eligi antequam sindicentur, quod alias in ceteris iustitiae officiis non procedit.*
9. *Major congregandorum & vicinorum pars sufficit ad reelectionem Judicium fraternitatis, sicut sufficiebat ad primam electionem.*
10. *Casus de quibus judices Fraternitatis cognoscere possunt colliguntur, ex leg. 2. tit. 13. lib. 28. novæ recopil. qui ibi afferuntur.*
11. *Dictio Solamente, in lege expressa taxativa est.*
12. *Jurisdictionis Judicibus fraternitatis concessa extra casus ad quos reducta est, non potest prorogari, etiam de consensu partium.*
13. *Limitata causâ, limitatus procedere debet effectus.*
14. *Jurisdictionis prorogatio ad hoc ut valeat, neesse est ut ille cuius jurisdictionis prorogatur, illam habeat.*
15. *Limitata jurisdictione nunquam est prorogabilis.*
16. *Testes in causa coram judicibus fraternitatis agitata, si de perjurio convicti fuerint, hi judices non poterunt, etiam ratione incidentia, contra eos procedere.*
17. *Ignatii del Villar sensus cum Autore simili in casu, consulto, convenit.*
18. *Jura stabilitate opinioni adversantia afferuntur, quibus probatur judicem prohibitum de causa vel negotio principaliter cognoscere, de ea incidenter cognoscere posse.*

19. *Nobilium praefectis licet reservata sit causa nobilitatis, de ea tamen judices inferiores incidenter possunt cognoscere.*
20. *Ordinarius Judex, an de Nobilis causa criminali possit cognoscere, dum subest quæstio in nobilis torquendus sit.*
21. *Solvitur distinctione difficultas objecta; & intelliguntur & concordantur omnia jura prima opinioni adversantia, & num. sequentibus.*
22. *Qualitas requisita à lege si non verificetur, non potest militare ejus disputatio.*
23. *Jurisdictionis exercitum ut tribuatur, sufficit quod in libello aut querela partis vel causa processus, dedicatur qualitas jurisdictionem tribuens.*
24. *Qualitas tribuens jurisdictionem, si ex adverso negetur ad impediendam jurisdictionem, plenè probari & de ea constare debet.*
25. *Judex quilibet sive delegatus sive ordinarius cognoscere potest, an sibi competit jurisdictionis.*
26. *Expenditur in proposito decisio in leg. 6. tit. 23. lib. 8. recopil. qui ibi afferitur.*
27. *Judex ordinarius & judex de la Hermandad, dum concurrunt in aliquo negotio & super actum uterque perficit processum, quidcum factio opus est.*
28. *Judicum de la Hermandad, sententia, licet non ostente appellatione, poterat exequi, quinquo ab ea non poterat appellari, id postea sublatum fuit.*
29. *Ministri quidam inferiores vulgo Quadrilleros vocati, præter judices de la Hermandad, creati sunt, qui quidem ministri tribunali dictorum judicium inservientes jurisdictionem coadiuvant, & in honore & cura officii participes sunt.*
30. *Ministri vulgo Quadrilleros in omnibus officiis suis tangentibus, judicibus de la Hermandad, tanquam Superioribus tenentur obsecundare.*

**O**riginem Magistratus hujus, vel istius munieris + aut officii Reipublicæ de quo isto in cap. nostro erit sermo & causam suæ inventionis tradunt omnes rerum, & factorum nostræ Hispaniæ historiographi: sed ut plenius & radiciter percipiatur in proposito, elegantissim è ( prout semper eimoris fuit ) tradit Antonius Nebrigenis omnium literarum apprime ornatusissimus, vix oculis vestris subiicere libuit, nec enim scriptorum suorum omnibus præ manibus facilis habetur copia. Est enim in corona Regum Catholicorum Ferdinandi & Elisabeth, decada 2. lib. 6. cap. 1. ita ait: *Cum hac Madriti geruntur, curia nomen est, Regina senatusque Regni Matrica i. civitatem montes, conventionibus oppido celebri, ibique pan hispaneon, id est, omnium civitatum municipiorumque Hispania conventus agebatur, curia innumera multitudine insignis appellatur, cum aliæ res complures dicte sunt, tum vel maximè, quod Elisabeth junior, uno omnium consensu declarata est Hispaniarum Princeps atque haeres, Regnorumque Tutrix, quod & jure-jurando sanxerunt Civitatum municipiorumque Procuratores, si modo proles virilis Regina non contingat.*

*Cæptum est etiam agere de fraternitatibus. Ita Hispani vocant populorum inter se Societas, ad hoc potissimum institutas, ut latrocinia cædesque in viis publicis, & agris perpetratae vindicarentur, quot mala in orbe qua & municipia, vicosque tyrannis subiectos adeo obsepiebant ut domi, forisque*

forisque nihil esset tutum; sed ubique terror à sceletatis hominibus: nemo jam esset vir bonus, & piè jus fleque vivendi cupidus, qui pro recuperanda libertate, libentissime dimidium fortunarum suarum non pacisceretur, idque cum omnes volent omnes recuperent, deque nulla re alia frequentius alter ad alterum loqueretur, quam de finiendis tantis malis aliquo remedio, nemo tamen erat qui negotium assumeret, ac cum tam desperatae agritudini & morbo tam perniciose, medicamentum aliquod non inveniretur; primus omnium quasi signum aliquod ad bene de Hispaniae Republica sperandum suscepit Alphonsus Quintanilla equestris ordinis, vir nobilis, ingeniosus, acer & vehemens idemque fisci rationumque regiarum questor maximus; hic ortus in Asturibus montanis facile ostendit summos viros in obscura quoque patria illustres: & quo major tantæ rei peragendæ accederet autoritas, assumit sibi socium Joannem Ortegam, ambo Regem Reginamque conveniunt; quo statu res Hispana sit commémorant, quid in tanta rerum omnium perturbatione debeat & possit fieri demonstrant, exposcere nihil aliud de se quam Regiam facultatem, ut bene juvante Deo negotium peragetur. Placuit illustrissimis Principibus opportunus sermo, ad rem exequendam autoritatem suam omnibus in rebus decernendis pollicentur. At illi oppidorum procuratores adeunt; mala que sustineant, in præsentiarum, quoque in futurum expectent, ante illorum oculos ponunt, ex negligentia quot pericula impendeant, atque è diverso ex providentia quot bona sequantur, identidem repetunt. Sed quia de tanta re erant consulendi hi quorum procuratorio nomine res agebant, placuit constitui diem & locum in quibus hæc disputanda essent, locum in quem undique confluenter placuit esse. Donias quo postea quam ad constitutum tempus convenerunt, cæptumque esset de re cuius causa venerant disceptaturi, alii aliud sentiebant, altercationibusque tempus consumebant frustra, & contentio illa eo tandem est ducta ut omnes in eo jam essent articulo, ut quisque ad suos re infecta rediret, quorum dissensionem cum Alphonsus Quintanilla sensisset, videns omnes suos conatus cessisse frustra, ne quid inexpertum relinquaret, hac vel haud multum dissimili ratione, illos in concionem vocatos, aggressus est, quam utique perorationem, in cap. 2. subdit, Et nos ne prolixius videamus procedere, eam omittimus, ut in cap. 3. sequenti, hujus Societatis, vel fraternitatis inventum, Antonius Nebrigenis in his verbis prosequitur. Posteaquam Quintanilla finem dicendi fecit visi sunt omnes propè modum illius orationi, atque sententia acquiescere, postulatumque est una omnium voce conderentur leges quibus sacra Societas illa sanctificetur, atque stipulis conferenda statueretur modus, & numerus militum, qui decreta exequantur, sed ne in jus Regium contributio illa cederet, cautum aeternum est ut esset temporalia, duraretque in aeternum, summa Concilii ad Principes devoluta, ut & ab illis ad securius illud augustumque Sancitum quo res hispanie gubernantur principio, quod ad condendas leges pertinebat, data est facultas optimis quibusdam viris ex ordine equestri atque utriusque juris agendarumque rerum peritis: Numerus militum decretus, bis mille equites: per classes vero stipibus distribuendis Praefecti sunt viri boni, suarum rerum frugales, alienarum abstinentissimi: constitutum est præterea collegium, ex bonis prudenteribusque viris, quos hispani consuevere deputatos appellare; His præsidere voluerunt Lupum Ripa-